



## COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 14 del 09/02/2011

COMUNE DI PULSANO  
Provincia di Taranto

**OGGETTO : Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani\_Determinazione tariffe\_Adeguamento all'indice ISTAT.**

**PARERI** ex art. 49 D.Lgs.  
267/00:

L'anno 2011 il giorno 9 del mese di febbraio alle ore 10:40 nella sala delle adunanze del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Municipale sotto la presidenza del SINDACO *Avv. ECCLESIA Giuseppe* e con l'intervento degli Assessori:

### REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data 25/01/2011

Il Responsabile del Servizio  
f.to Dott. Giuseppe LALISCIA

	P	A
Sergio ANNESE	X	
Ing. Francesco LUPOLI	X	
Francesco MARRA	X	
Antonio VINCENTI		X
rag. Cosimo COMETA	X	
Dott.ssa Gabriella FICOCELLI		X
Gennaro OLIVA	X	

### REGOLARITA' CONTABILE

Parere.Favorevole

Data 03/02/2011

Il Responsabile Servizio  
Finanziario  
f.toDott. Stefano LANZA

Partecipa IL VICE SEGRETARIO Dott. Giuseppe LALISCIA.  
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e/o la discussione.

Il sottoscritto messo comunale  
attesta che il presente atto è  
stato pubblicato all'albo pretorio  
dal 15/02/2011 al 02/03/2011  
Pulsano, 7 MAR 2011  
Il Messo Comunale

## LA GIUNTA COMUNALE

### Richiamato:

- il Regolamento comunale per l'applicazione della Tassa Rifiuti Solidi Urbani, approvato, in conformità del Decreto legislativo 15.11.1993 n° 507, dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 77 del 10.12.2010;
- l'art.12 del suddetto Regolamento che prevede categorie e sottocategorie omogenee secondo il dettato dell'art.68 del D.Lgs 507/1993;
- la deliberazione n°20 dell'29.01.2010 avente ad oggetto "Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani. Determinazione tariffe. Adeguamento all'Indice ISTAT";

### Necessario:

- procedere all'approvazione delle tariffe per l'anno 2011 anche in relazione al quadro economico predisposto dai Responsabili del Servizio Economico Finanziario e dell'Area Tecnica e Tutela del Territorio relativamente alla previsione del costo del servizio e di cui all'allegato "A" che è parte integrante della presente delibera;

### Opportuno:

- adeguare le tariffe relative a tutte le categorie di utenze riportate per l'anno 2011 alla variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo pari al +2,6% rilevato a dicembre 2010 al fine di assicurare un costante equilibrio della gestione;

### Richiamato:

- il disposto del comma 30 dell'art. 77 bis della Legge n. 133/2008 ove, confermando la sospensione per il triennio 2009-2011 e comunque fino all'attuazione del federalismo fiscale del potere degli Enti Locali di deliberare aumenti di tributi, addizionale ... (etc.....)....., ha formulato l'eccezione per gli aumenti relativi alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani;
- il Decreto del Ministero dell'Interno del 17.12.2010 che ha prorogato i termini per l'approvazione del bilancio di previsione dell'Ente dal 31 dicembre 2010 al 31 marzo 2011;

### Visti:

- il D.Lgs.n.507/1993;
- il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- i pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in questione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dai responsabili del Settore competente;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

## DELIBERA

**Di dare atto** che quanto in premessa esposto costituisce parte integrante del presente deliberato;

**Di dare atto** del quadro economico predisposto dai Responsabili del Servizio Economico Finanziario e dell'Area Tecnica e Tutela del Territorio relativamente alla previsione del costo del servizio e di cui all'allegato "A" che è parte integrante della presente delibera;

**Di determinare** per l'anno 2011 le tariffe relative alle categorie così come approvate con il suddetto regolamento della Tassa Rifiuti Solidi Urbani (T.R.S.U.) e di aggiornarle secondo l'indice ISTAT dei prezzi al consumo relativo al settore raccolta rifiuti pari al + 2,6% rilevato a dicembre 2010, come risulta dal prospetto allegato B che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione con decorrenza 1° gennaio 2011;

Di dare mandato al responsabile del settore Entrate Comunali affinché provveda ad inviare, ad esecutività avvenuta, copia del presente provvedimento, al Ministero dell'Economia e delle Finanze - Direzione Centrale per la Fiscalità Locale;

Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs.267/2000:-

Costo del servizio TARSU previsto anno 2011

Canone di concessione in appalto del servizio	(1.353.100,39 + 286.000,00)=	€ 1.639.100,39
Spese di smaltimento RSU ecotassa ed ingombranti		€ 388.728,12
Oneri riscossione		€ 20.000,00
Contributo a favore dell'Amministrazione Prov.le 3%		€ 55.849,87
<b>TOTALE</b>		<b>€ 2.103.678,38</b>

Il Responsabile  
 Del Settore Economico-  
 (S. Lanza)

*~y*

Il Responsabile

*nGL*

Il Responsabile  
 Settore Ambiente  
 (Arch. Ietti)

**TARIFFE T.A.R.S.U. del COMUNE di PULSANO**  
**CATEGORIE DEI LOCALI ED AREE CON OMOGENEE POTENZIALITÀ**  
**DI RIFIUTI E TASSABILI CON LE MEDESIME TARIFFE**  
**Art. 68 D.Lgs. 507/93**

**Anno 2011**

1	Locali destinati ad uso di abitazioni private e loro dipendenze. Garage - depositi e magazzini asserviti alle abitazioni.	€. 1,65
2	Locali per uffici pubblici, studi professionali, patronati, C.A.F. istituti commerciali di credito, assicurazioni e simili.	€. 5,18
3	Locali per esercizi commerciali, negozi, caffè, ristoranti, alberghi, camere ammobiliate, magazzini, pasticcerie, trattorie, pizzerie, aree adibite a banchi di vendita all'aperto, frutta e verdura, distributori di carburanti e posteggi di autovetture.	€ 5,64
4	Aree adibite a campeggi, villaggi turistici, stabilimenti balneari	€ 3,11
5	Locali destinati a teatri e cinematografi compresi quelli all'aperto, a circoli di ritrovo, a sale da ballo, a discoteche chiuse e all'aperto, a sale da gioco o ad altri divertimenti, circoli ed associazioni sportive.	€ 4,72
6	Locali destinati a stabilimenti industriali, a laboratori artigianali. Autorimesse ed autostazioni.	€ 4,87
7	Locali destinati a collegi, convitti, case di cura, ambulatori, ospedali ed altri istituti di ricovero e cura.	€ 0,37
8	Locali degli istituti di educazione, di istruzione, delle organizzazioni sindacali, politiche e dei partiti politici.	€ 0,59
9	Locali utilizzati esclusivamente per esposizione di mobili, di macchinari, di elettrodomestici, autosaloni ed altri beni, ed in genere per complessi produttivi di beni o di servizi che hanno bisogno di grandi spazi coperti o scoperti.	€. 2,76
10	Locali degli istituti religiosi, degli ospizi, delle caserme, delle stazioni ferroviarie, filoviarie, tranviarie, nonché vani degli istituti aventi scopo di assistenza e beneficenza ed a società cooperative ONLUS senza scopo di lucro.	€. 0,48

Verbale letto confermato e sottoscritto:

IL SINDACO  
f.to *Avv. ECCLESIA Giuseppe*

IL VICE SEGRETARIO  
f.to *Dott. Giuseppe LALISCIA*

Si **ATTESTA** che la presente deliberazione:

A) è stata trasmessa:

in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n. 2664 del 15/02/2011

al Prefetto di Taranto con lettera prot. n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

B) è divenuta esecutiva il giorno 09/02/2011

perché dichiarata immediatamente eseguibile

perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

C) è stata pubblicata in data 15/02/2011 (n. 250 reg. pubblicazioni) all'Albo Pretorio informatico di questo Comune sul Sito Istituzionale, [www.comune.pulsano.ta.it](http://www.comune.pulsano.ta.it), per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69).

Pulsano, lì 15/02/2011

**IL VICE SEGRETARIO**  
f.to *Dott. Giuseppe LALISCIA*